
UCHWAŁA NR LIX/419/22 
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 22 września 2022 roku 
 

w sprawie: przyjęcia dokumentu „Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię   
elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Aleksandrów Łódzki na lata 2022-
2037”.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079) w zawiązku z art. 19 
ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo Energetyczne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1385; 
zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1723) 
 
 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 
uchwala, co następuje: 

    

 

§ 1. Uchwala się „Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Gminy Aleksandrów Łódzki na lata 2022-2037”. 

§ 2. „Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 
Aleksandrów Łódzki na lata 2022-2037” stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Aleksandrowa Łódzkiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

         



UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne do zadań własnych gminy 
w zakresie zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe należy m.in. planowanie 
i organizacja zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na obszarze gminy, 
planowanie oświetlenia miejsc publicznych i dróg znajdujących się na terenie gminy. Art. 19 
ustawy nakłada na gminę obowiązek opracowania projektu założeń do planu zaopatrzenia w 
ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na okres 15 lat oraz ich aktualizację co najmniej 
raz na 3 lata. 

Opracowanie i przyjęcie uchwałą Rady Miejskiej niniejszego dokumentu stanowić będzie 
spełnienie wymagań stawianych ustawą Prawo energetyczne dotyczące opracowania 
dokumentu. 

Zakres założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe wynika 
z w/w ustawy i obejmuje: 

 ocenę stanu aktualnego i przewidywanych zmian zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe, 

 przedsięwzięcia racjonalizujące użytkowanie ciepła, energii elektrycznej i paliwa 
gazowego, 

 możliwości wykorzystania istniejących nadwyżek i lokalnych zasobów paliw i energii, 
z uwzględnieniem skojarzonego wytwarzania ciepła i energii elektrycznej oraz 
zagospodarowania ciepła odpadowego z instalacji przemysłowych, 

 możliwości stosowania środków poprawy efektywności energetycznej w rozumieniu 
art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o efektywności energetycznej, 

 zakres współpracy z innymi gminami 

 Zgodnie z art. 19 ustawy Prawo energetyczne projektowany dokument podlega 
następującym procedurom: 

Art. 19.5. Projekt założeń podlega opiniowaniu przez samorząd województwa w zakresie 
koordynacji współpracy z innymi gminami oraz w zakresie zgodności z 
polityką energetyczną państwa.  

Art. 19.6. Projekt założeń wykłada się do publicznego wglądu na okres 21 dni, 
powiadamiając o tym w sposób przyjęty zwyczajowo w danej miejscowości.  

Art. 19.7. Osoby i jednostki organizacyjne zainteresowane zaopatrzeniem w ciepło, 
energię elektryczną i paliwa gazowe na obszarze gminy mają prawo składać 
wnioski, zastrzeżenia i uwagi do projektu założeń. 

Dokument uzyskał pozytywną opinię Zarządu Województwa Łódzkiego w zakresie 
zgodnym z art. 19 ust. 5 ustawy Prawo energetyczne, tj. w zakresie koordynacji współpracy z 
innymi gminami oraz zgodności z polityką energetyczną państwa oraz zgodnie z art. 18 ust. 2 
pkt. 2 ww. ustawy z obowiązującym programem ochrony powietrza. Opinia została przesłana 
pismem nr IFI.7231.29.2022.MSz z dnia 2 sierpnia 2022 r.  



Dokument został poddany konsultacjom społecznym począwszy od dnia 18 lipca 2022r. 
do dnia 7 sierpnia 2022 r.. W toku 21-dniowych konsultacji społecznych nie wpłynął żaden 
wniosek. Na zakończenie konsultacji społecznych zostało sporządzone podsumowanie podane 
również do publicznej widomości. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi pismem nr 
WOOŚ.411.258.2022.MGw z dnia 21 lipca 2022 r. oraz Łódzki Państwowy Wojewódzki 
Inspektor Sanitarny w piśmie z dnia 2 sierpnia 2022 r. znak 
ŁPWIS.NSOZNS.9022.389.2022.AM uzgodnili odstąpienie od procedury przeprowadzania 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla dokumentu. 

Dokument posiada wszystkie wymagane prawem uzgodnienia i opinie. 

 W myśl art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo Energetyczne, Rada 
Miejska uchwala założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe, rozpatrując jednocześnie wnioski, zastrzeżenia i uwagi zgłaszane w czasie wyłożenia 
założeń do publicznego wglądu. 


